
 1

Smlouva o dílo č. 062-A/16 
uzavřená dle § 2586 a násl. občanského zákoníku 

 
 
 
 

Smluvní strany 
 
 
 
Zhotovitel:  PRINT PRODUKCE PRAHA s.r.o. 

se sídlem: Jednostranná 863/12, 198 00 Praha 9 
zastoupená: Václavem Škorpilem a Václavem Žánem, jednateli 
IČ: 27246175 
DIČ: CZ27246175 
bankovní spojení:  
číslo účtu:  
zapsaná ve veřejném seznamu a sbírce listin spis. zn.C 107331 
vedeného  Městským soudem v Praze 

a  
 
 
Objednatel:             Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 

se sídlem v Praze 1, Národní 1009/3 
zapsané v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 
IČ: 604 57 856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení:  
zastoupené JUDr. Jiřím Malým, ředitelem 
(dále jen „objednatel“) 

 
 
uzavírají tuto 
 

smlouvu o dílo (dále jen Smlouva): 
 
 
 
 

I. 
Předmět smlouvy 

 
1. Zhotovitel se zavazuje zajistit a provést pro objednatele tisk brožury k festivalu 

Týden vědy a techniky 2016 dle tiskových podkladů předaných mu objednatelem, 
včetně balení a expedice zboží na kontaktní adresu skladu v Praze.  
 

2. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za zhotovení díla 
dohodnutou cenu. 

 
 
 
 
 
 



 2

II. 
Specifikace předmětu plnění 

 
1. Specifikace brožury: 

výška (mm) = 203  
šířka (mm) = 115  
Rozsah stran = 240 vč. obálky (4 strany obálky + 236 vnitřních stran) 
Náklad 7000 ks 
Knižní vazba – lepená V2 – HOT MELT 
Barevnost 4/4 
Papír vnitřku = Viprint 60 (případně Viprint 70) 
ks v balíku = 10 
balení na palety = Nestandardní paleta nevratná 

 
Obálka brožury 
Barevnost = 4 / 4 
Papír = křídový 250g  křída mat 

 
 

IlI. 
Doba a způsob předání díla 

 
1. Objednatel předá zhotoviteli podklady pro tisk v elektronické podobě nejpozději  

dne 15. 9. 2016.  
 

2. Zhotovitel předá objednateli hotové dílo v tištěné podobě, v množství a kvalitě 
specifikované v čl. II. 1. smlouvy, nejpozději do sedmi dnů od předání podkladů pro 
tisk objednatelem. 
 

3. V případě prodlení v předání tiskových podkladů objednatelem zhotoviteli bude 
termín předání díla zhotovitelem objednateli posunut o patřičný počet dní 
souvisejících s prodlevou v předání tiskových podkladů. Kontaktní adresa skladu 
v Praze bude objednatelem zhotoviteli upřesněna nejpozději 3 dny před dodáním  
a převzetím díla. O předání a převzetí díla bude sepsán zápis podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

4. Zhotovitel je povinen provést dílo dle předmětu této smlouvy kompletně, v dohodnuté 
lhůtě, kvalitě a množství a odpovídá za dodání tiskovin uvedených v čl. I bez vad  
a nedodělků. 
 

5. Pokud objednatel zjistí závady v kvalitě či kvantitě dodaných tiskovin, je zhotovitel 
povinen vyřídit reklamaci dle výběru objednatele a charakteru vady díla v souladu 
s přísl. ustanoveními občanského zákoníku. 

 
6. V případě, že zhotovitel nedodrží termín plnění dle čl. III. 2 této smlouvy, tj. nedodá 

dílo řádně a včas, bez vad a nedodělků, je dále povinen uhradit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 500,- Kč za každý den prodlení s dodáním díla. 
 

7. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že je zhotovitel 
v prodlení s dodáním díla a dílo nedodá ani v náhradní lhůtě, kterou mu objednatel 
poskytne. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva objednatele požadovat smluvní 
pokutu. 
 

 
 



 3

IV. 
Cena a platební podmínky 

 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za zhotovení a dodání díla řádně a včas 

dohodnutou cenu ve výši 152.600,- Kč bez DPH (DPH základní sazba 15% činí 
22.890 Kč), celkem s DPH 175.490 Kč. V ceně jsou zahrnuty veškeré náklady 
zhotovitele na zhotovení díla, včetně nákladů na dopravu díla objednateli na určenou 
adresu dle čl. III. smlouvy. 

 
2. Objednatel uhradí zhotoviteli celou cenu dohodnutou v čl. IV. 1. smlouvy po 

konečném písemném předání a převzetí dokončeného díla, a to formou 
bezhotovostního převodu na bankovní účet zhotovitele uvedený na daňovém dokladu 
– faktuře (dále „faktura“), kterou zhotovitel po předání a převzetí díla pro objednatele 
vystaví. Zápis o předání a převzetí dokončeného díla bude k vystavené faktuře 
přiložen. 

3.  Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu a bude splatná do 21 dnů ode 
dne jejího doručení objednateli. Před uplynutím lhůty splatnosti je objednatel 
oprávněn fakturu vrátit, pokud nebude obsahovat všechny zákonem a touto smlouvou 
požadované náležitosti. Pro opravenou nebo nově vystavenou fakturu běží nová 
lhůta splatnosti, jak výše uvedeno. 

4. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je zhotovitel oprávněn 
požadovat po objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý 
den prodlení. 

5. Zhotovitel, který je plátcem DPH, se jako poskytovatel zdanitelného plnění zavazuje, 
že povinnosti plynoucí mu ze zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) bude plnit řádně a včas. 
Zejména se zavazuje, že nebude úmyslně vystavovat objednatele riziku plnění z titulu 
ručení za nezaplacenou daň dle § 109 zákona o DPH. Pokud okolnosti budou 
nasvědčovat tomu, že by mohla objednateli ve vztahu ke zdanitelným plněním 
poskytnutým zhotovitelem na základě této smlouvy vzniknout ručitelská povinnost ve 
smyslu § 109 zákona o DPH, vyhrazuje si objednatel právo uhradit daň z těchto 
zdanitelných plnění místně příslušnému správci daně zhotovitele postupem podle § 
109a téhož zákona. Zhotoviteli bude o tuto daň snížena úhrada. Aplikací výše 
uvedeného postupu zaniká závazek ve výši DPH uhrazené za zhotovitele. Uplatnění 
tohoto postupu úhrady daně se objednatel zavazuje zhotoviteli neprodleně písemně 
oznámit. 

 
 

V. 
Záruka  

 
Zhotovitel přejímá záruku za jakost díla sjednanou smluvními stranami v čl. II. 
smlouvy v trvání 12 měsíců ode dne převzetí díla bez vad a nedodělků objednatelem 
a zavazuje se, že dílo si po tuto dobu zachová smluvené vlastnosti a bude způsobilé 
k účelu, pro který bylo zhotoveno.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 4

VI. 
Závěrečná ujednání 

 
1. Všechna práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na případné právní 

nástupce obou smluvních stran. 
 

2. Veškeré změny či doplňky této smlouvy lze činit pouze písemnými dodatky, 
podepsanými oběma smluvními stranami. 

 
3. Pro řešení otázek, které nejsou touto smlouvou zvlášť upraveny, platí ustanovení 

českých obecně závazných právních předpisů, zejména občanského zákoníku. 
 
4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž jedno 

vyhotovení obdrží zhotovitel a dvě vyhotovení obdrží objednatel. 
 

5. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zvláštního 
předpisu. Objednatel se zavazuje zajistit uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru 
smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění (zákon 
o registru smluv). 

 
6.   Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními stranami. 

 
 
 
 
V Praze dne ……………..   V Praze dne ………………….. 
 
Objednatel:   Zhotovitel:   
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.   PRINT PRODUKCE PRAHA s.r.o. 
 
  
 
 
 
 
……………………                                                           …………………      …………………… 
    JUDr. Jiří Malý                                            Václav Škorpil         Václav Žán 
           ředitel              jednatel                     jednatel 




